BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Số:             /QLD-VP

V/v đăng ký Cờ thi đua năm 2023

lĩnh vực dược, kiểm nghiệm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng   02   năm 2023

Kính gửi:

  Thực hiện quy định Luật thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; Nghị định

số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật thi đua, khen thưởng và căn cứ Điều 4 Thông tư số 38/2018/TT-BYT

ngày 30/11/2018 của Bộ Y tế hướng dẫn công tác Thi đua, khen thưởng trong ngành

y tế;

  Để có căn cứ đề nghị Cờ thi đua hàng năm cho các đơn vị lĩnh vực dược, kiểm

nghiệm theo quy định, Cục Quản lý Dược kính đề nghị các đơn vị:

  1. Gửi đăng ký Cờ thi đua năm 2023 theo mẫu kèm theo công văn này và thông

báo cho các đối tượng thuộc thẩm quyền quản lý của đơn vị mình đăng ký Cờ thi đua

Bộ Y tế năm 2023 (nếu có nhu cầu) gửi về đơn vị chủ quản chậm nhất là ngày

10/4/2023 để tổng hợp theo dõi, đồng thời cc báo cáo về Cục Quản lý Dược. Đối

với Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, thông báo cho các công ty

sản xuất, kinh doanh dược thuộc thẩm quyền quản lý; Viện Kiểm nghiệm thuốc TW và

Viện Kiểm nghiệm thuốc Tp. HCM, thông báo cho các đơn vị kiểm nghiệm tuyến tỉnh.

  2. Các đơn vị đã có đăng ký Cờ thi đua năm 2023, đề nghị chủ động gửi báo

cáo thành tích theo mẫu quy định tại Thông tư số 38/2018/TT-BYT và tóm tắt thành

tích về Cục Quản lý Dược chậm nhất là ngày 10/12/2023 để Hội đồng thi đua khen

thưởng Cục tiến hành bình xét khen thưởng theo đúng quy định, bản mềm gửi vào địa

chỉ Email: vpcucduoc.qld@moh.gov.vn. Các đơn vị đã đăng ký Cờ thi đua mà không

gửi báo cáo thành tích đúng hạn thì được hiểu là không có nhu cầu xét Cờ thi đua của

năm đó.

  Cục Quản lý Dược trân trọng kính đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện.

  Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Theo danh sách kèm theo;

- Lưu: VT, VP (TCCB).

CỤC TRƯỞNG

Vũ Tuấn Cường

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
9/

02
/2

02
3

15
:3

1:
40

mailto:vpcucduoc.qld@moh.gov.vn

Phụ lục I

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

(Kèm theo công văn số:           /QLD-VP ngày      tháng    năm 2023 của Cục QLD)

1. Viện Kiểm nghiệm thuốc TW;

 2. Viện Kiểm nghiệm thuốc Tp. Hồ Chí Minh;

 3. Tổng Công ty dược CN – CTCP;

4. Trung tâm nghiên cứu và sản xuất vắc xin và sinh phẩm Y tế;

5. Viện vắc xin và sinh phẩm Y tế;

6. Viện kiểm định quốc gia vắc xin và sinh phẩm Y tế;

7. Công ty TNHH Một thành viên vắcxin và sinh phẩm số 1;

8. Công ty TNHH Một thành viên vắcxin Pasteur Đà Lạt;

 9. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
9/

02
/2

02
3

15
:3

1:
40

Phụ lục II

ĐĂNG KÝ TẶNG CỜ THI ĐUA 2023 LĨNH VỰC DƯỢC – KIỂM NGHIỆM

(Kèm theo công văn số:           /QLD-VP ngày      tháng    năm 2023 của Cục QLD)

TT Tên đơn vị đăng ký

Đăng ký Cờ thi

đua

Thông tin liên hệ người phụ trách

công tác TĐKT của đơn vị

(Email và Số điện thoại)

Cờ CP Cờ BYT

1

2

….

Ghi chú: Cờ Chính phủ chỉ tặng cho các đơn vị trực thuộc Bộ.

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
9/

02
/2

02
3

15
:3

1:
40

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T10:57:36+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Vũ Tuấn Cường<cuongvt.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:49:35+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:49:40+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:50:10+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:50:16+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:50:20+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:50:26+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:50:33+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:50:59+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:51:04+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:51:10+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!